

2	14	unidade	Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de reservatórios e caixas d'água - de 1,501 até 3,000m³. Código SIASG: 13595	J&A Gestão	7010230	-	PROPOSTA	3.000,0000	42.000,0000	VI. unit: R\$ 143,37
				Sanemix	7010519	-	PROPOSTA	320,0000	4.480,0000	VI. total: R\$ 2.007,18
				SMK	7013368	-	PROPOSTA	170,0000	2.380,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				Motta	7014165	-	PROPOSTA	150,0000	2.100,0000	
				Insetex	7014692	-	PROPOSTA	112,8571	1.579,9994	Dados Comprasnet
				Cometa	7015203	-	PROPOSTA	108,0000	1.512,0000	
				Mak Consultoria	7015370	-	PROPOSTA	600,0000	8.400,0000	
				Osastec	7016137	-	PROPOSTA	170,0000	2.380,0000	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: -
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	Data: -
				-	-	-	-	-	-	Qtidade: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: #VALOR!
				Banco de Preços FME	7018262	-	-	57,0000	798,0000	
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2001 - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - UASG: - - PROCESSO: 28875494000177-1-000000/2025										
Banco de Preços Aparecida	7018292	-	-	114,0000	1.596,0000					
ÓRGÃO: Município de Aparecida/SP - UASG: - - PROCESSO: 46680518000114-1/63/25										
PNCP Catanduva	7018299	-	-	77,2800	1.081,9200					
ÓRGÃO: Município de Catanduva/SP - UASG: - - PROCESSO: 45122603000102-1000205/2025										
-	-	-	-	-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-	-	-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-	-	-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
última aquisição	-	-	-	-	-					
OBSERVAÇÃO: Banco de Preços FME = vlr m³ = R\$ 19,00 x 3,0 m³ = R\$ 57,00; Banco de Preços Aparecida= vlr m³ = R\$ 38,00 x 3m³ = R\$ 114,00; Banco de Preços Catanduva= vlr m³ = R\$ 25,76 x 3,0 m³ = R\$ 77,28										

3	10	unidade	Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de reservatórios e caixas d'água - de 3,001 até 5,000m³. Código SIASG: 13595	J&A Gestão	7010230	-	PROPOSTA	5.000,0000	50.000,0000	VI. Unit: R\$ 177,60
				Sanemix	7010519	-	PROPOSTA	590,0000	5.900,0000	VI. Total: R\$ 1.776,00
				SMK	7013368	-	PROPOSTA	260,0000	2.600,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				Motta	7014165	-	PROPOSTA	180,0000	1.800,0000	
				Insetex	7014692	-	PROPOSTA	168,0000	1.680,0000	
				Cometa	7015203	-	PROPOSTA	150,0000	1.500,0000	
				Mak Consultoria	7015370	-	PROPOSTA	1.500,0000	15.000,0000	
				Osastec	7016137	-	PROPOSTA	200,0000	2.000,0000	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: -
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): -
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: #VALOR!
				-	-	-	-	-	-	
				Banco de Preços FME	7018262	-	-	95,0000	950,0000	
				ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2001 - FME FUNDO MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO - UASG: - - PROCESSO: 28875494000177-1-000008/2025						
				Banco de Preços Aparecida	7018292	-		190,0000	1.900,0000	
				ÓRGÃO: Município de Aparecida/SP - UASG: - - PROCESSO: 46680518000114-1/63/25						
				PNCP Catanduva	7018299	-		128,8000	1.288,0000	
ÓRGÃO: Município de Catanduva/SP - UASG: - - PROCESSO: 45122603000102-1000205/2025										
-	-	-		-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-		-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-		-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
última aquisição	-	-		-	-					
OBSERVAÇÃO: Banco de Preços FME = vlr m³ = R\$ 19,00 x 5,0 m³ = R\$ 95,00; Banco de Preços Aparecida= vlr m³ = R\$ 38,00 x 5m³ = R\$ 190,00; Banco de Preços Catanduva= vlr m³ = R\$ 25,76 x 5 m³ = R\$ 128,80										

4	6	unidade	Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de reservatórios e caixas d'água - de 5,001 até 10,000m³. Código SIASG: 13595	J&A Gestão	7010230	-	PROPOSTA	10.000,0000	60.000,0000	VI. Unit: R\$ 290,19
				Sanemix	7010519	-	PROPOSTA	590,0000	3.540,0000	VI. Total: R\$ 1.741,14
				SMK	7013368	-	PROPOSTA	520,0000	3.120,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				Motta	7014165	-	PROPOSTA	250,0000	1.500,0000	
				Insetex	7014692	-	PROPOSTA	293,3333	1.759,9998	Dados Comprasnet
				Cometa	7015203	-	PROPOSTA	180,0000	1.080,0000	
				Mak Consultoria	7015370	-	PROPOSTA	2.000,0000	12.000,0000	
				Osastec	7016137	-	PROPOSTA	270,0000	1.620,0000	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: -
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	Data: -
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): -
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: #VALOR!
				-	-	-	-	-	-	
				Banco de Preços FME	7018262	-	-	190,0000	1.140,0000	
				ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2001 - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - UASG: - - PROCESSO: 28875494000177-1-000008/2025						
				Banco de Preços Aparecida	7018292	-		380,0000	2.280,0000	
ÓRGÃO: Município de Aparecida/SP - UASG: - - PROCESSO: 46680518000114-1/63/25										
PNCP Catanduva	7018299	-		257,6000	1.545,6000					
ÓRGÃO: Município de Catanduva/SP - UASG: - - PROCESSO: 45122603000102-1000205/2025										
-	-	-		-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-		-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-		-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
última aquisição	-	-		-	-					
OBSERVAÇÃO: Banco de Preços FME = vlr m³ = R\$ 19,00 x 10,0 m³ = R\$ 190,00, Banco de Preços Aparecida= vlr m³ = R\$ 38,00 x 10m³ = R\$ 380,00; Banco de Preços Catanduva= vlr m³ = R\$ 25,76 x 10 m³ = R\$ 257,60										

5	12	unidade	Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de reservatórios e caixas d'água - de 10,001 até 20,000m³. Código SIASG: 13595	J&A Gestão	7010230	-	PROPOSTA	20.000,0000	240.000,0000	VI. Unit: R\$ 654,63
				Sanemix	7010519	-	PROPOSTA	980,0000	11.760,0000	VI. Total: R\$ 7.855,56
				SMK	7013368	-	PROPOSTA	760,0000	9.120,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				Motta	7014165	-	PROPOSTA	300,0000	3.600,0000	
				Insetex	7014692	-	PROPOSTA	583,3333	6.999,9996	Dados Comprasnet
				Cometa	7015203	-	PROPOSTA	220,0000	2.640,0000	
				Mak Consultoria	7015370	-	PROPOSTA	2.500,0000	30.000,0000	
				Osastec	7016137	-	PROPOSTA	380,0000	4.560,0000	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: -
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	Data: -
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): -
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: #VALOR!
				-	-	-	-	-	-	
				Banco de Preços FME	7018262	-	-	380,0000	4.560,0000	
				ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2001 - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - UASG: - - PROCESSO: 28875494000177-1-000008/2025						
				Banco de Preços Aparecida	7018292	-		760,0000	9.120,0000	
				ÓRGÃO: Município de Aparecida/SP - UASG: - - PROCESSO: 46680518000114-1/63/25						
PNCP Catanduva	7018299	-		515,2000	6.182,4000					
ÓRGÃO: Município de Catanduva/SP - UASG: - - PROCESSO: 45122603000102-1000205/2025										
-	-	-		-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-		-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
-	-	-		-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -										
última aquisição	-	-		-	-					
OBSERVAÇÃO: Banco de Preços FME = vlr m³ = R\$ 19,00 x 20,0 m³ = R\$ 380,00; Banco de Preços Aparecida= vlr m³ = R\$ 38,00 x 20m³ = R\$ 760,00; Banco de Preços Catanduva= vlr m³ = R\$ 25,76 x 20 m³ = R\$ 515,20										

6	14	unidade	Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de reservatórios e caixas d’água - de 20,001 até 30,000m³. Código SIASG: 13595	J&A Gestão	7010230	-	PROPOSTA	30.000,0000	420.000,0000	VI. Unit: R\$ 902,84
				Sanemix	7010519	-	PROPOSTA	980,0000	13.720,0000	VI. Total: R\$ 12.639,76
				SMK	7013368	-	PROPOSTA	980,0000	13.720,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				Motta	7014165	-	PROPOSTA	380,0000	5.320,0000	Dados Comprasnet
				Insetex	7014692	-	PROPOSTA	878,5714	12.299,9996	
				Cometa	7015203	-	PROPOSTA	280,0000	3.920,0000	
				Mak Consultoria	7015370	-	PROPOSTA	3.000,0000	42.000,0000	
				Osastec	7016137	-	PROPOSTA	450,0000	6.300,0000	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-									

(*)

*propostas em cinza-claro - Valores de relação (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou última aquisição realizada há mais de 6 meses. Ou valores não utilizados no cálculo do valor de referência consoante análise crítica;
*propostas assinaladas em vermelho - não atendimento ao descritivo;
*propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no cálculo do valor de referência consoante análise crítica.

Observações: todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

EMPRESA	VALOR TOTAL (R\$)
J&A Gestão	1.280.000,0000
Sanemix	139.240,0000
SMK	57.460,0000
Motta	45.520,0000
Insetex	49.399,9936
Cometa	38.108,0000
Mak Consultoria	201.000,0000
Osastec	58.824,0000

DADOS COMPRASNET do GRUPO ÚNICO	
Empresa:	SMK
CNPJ	18.913.732/0001-38
Dt. proposta:	07/11/2025
Marca:	
VI. unit:	
VI. total:	57.460,0000

CONTROLE INTERNO (ATIVIDADES)	SERVIDOR (A)	DATA
Pesquisa de preços, elaboradas as Minutas de QC, AC e Informação	Alexandre Correa	05 A 12/11/2025
Conferência - Inclusão de QC e AC - Elaboração da Informação – Elaboração e inclusão do Check list de conferência – Inclusão da fase de Pesquisa na Planilha CNJ – Despacho	Fernando Colpas da Silva	12 e 13/11/2025
Conferência integral –	Adriana Ferrario	13/11/2025